П Р О Е К Т

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___   ____________  2016 г. № _____

	О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 08.06.2009 № 373 «О предоставлении государственной поддержки некоммерческим организациям Республики Татарстан, реализующим  социально значимые проекты»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан                        от 08.06.2009 №373 «О предоставлении государственной поддержки некоммерческим организациям Республики Татарстан, реализующим социально значимые проекты» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.12.2009 № 890, от 21.09.2010 № 749, от 29.07.2011 № 606, от 09.06.2012 № 500, от 28.06.2013 № 444, от 05.06.2014 №380, от 08.10.2014 № 734, от 18.10.2014 № 769, от 21.09.2015 № 693, от 02.11.2015 №830, от 14.01.2016 №8) следующие изменения:

в Положении о республиканском конкурсе на получение грантов Кабинета Министров Республики Татарстан для некоммерческих организаций, участвующих в реализации социально значимых проектов, утвержденном указанным постановлением:

абзац одиннадцатый пункта 5.1 дополнить вторым предложением следующего содержания:
«При этом срок окончания реализации проекта должен быть не позднее 1 октября года, следующего за годом предоставления субсидии.»;

абзац четвертый пункта 10.4 изложить в следующей редакции:

«В договоре предусматриваются целевое назначение гранта и его размер, порядок предоставления гранта и сроки его перечисления, ответственность за нарушение условий договора, порядок и форма представления отчета об использовании гранта, порядок и сроки возврата гранта в случае нецелевого использования средств гранта и/или нарушения условий, установленных при его предоставлении, случаи возврата получателем гранта остатков гранта, не использованных в отчетном финансовом году, согласие грантополучателя на осуществление Уполномоченным органом и Министерством финансов Республики Татарстан проверок соблюдения грантополучателем условий, целей, порядка предоставления и использования гранта.»;
пункт 10.5 дополнить абзацами пятым и шестым следующего содержания:

«В случае нецелевого использования гранта, грант подлежит возврату в сумме, использованной не по целевому назначению.
В случаях, предусмотренных договорами, остатки гранта, не использованные в отчетном финансовом году, подлежат возврату грантополучателями в доход бюджета Республики Татарстан до 1 декабря года, следующего за годом предоставления гранта.»;
пункт 10.7 изложить в следующей редакции:

«10.7. Уполномоченный орган и Министерство финансов Республики Татарстан осуществляют проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления гранта Грантополучателям, в том числе условий, целей и порядка использования гранта Грантополучателями в установленном законодательством порядке.»;

в составе республиканской конкурсной комиссии по проведению республиканского конкурса на получение грантов Кабинета Министров Республики Татарстан для некоммерческих организаций, участвующих в реализации социально значимых проектов, утвержденном указанным постановлением:

вывести из состава комиссии И.Х. Аюпову;

ввести в состав комиссии Камалову Эльвиру Рафаилевну - первого заместителя министра культуры Республики Татарстан.

Премьер-министр

Республики Татарстан

     И.Ш. Халиков